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Utfrågningen leds av 
Helga Baagøe, tidigare kommunikationschef på bland annat TV4, 
SVT och SJ, i dag konsult i liknande roller.

Till sin hjälp har hon
Jonas Ideström, präst och forskare vid Enskilda Högskolan i Stock-
holm som intresserat sig för lokal kyrklig identitet, att vara kyrka i 
norrländska glesbygder samt själavård och kyrkosyn.

Albin Nordlund, ung i Svenska kyrkan, bosatt i Umeå, med erfaren-
het av engagemang i Svenska Kyrkans Unga både på lokal nivå och i 
distriktsstyrelsen i Härnösands stift.

För inspiration och samråd kring frågeställningar har även följande 
personer bidragit: Charlotte Säll, församlingsdiakon, medförfattare 
till boken Som en rörelse - på spaning efter diakoni i vår tid. Kim 
Rehnman, församlingspräst, ingår i Luleås stifts samiska nätverk. 
Sara Fransson, forskare, redaktör för rapporten Konfirmation i för-
ändringens tid och medförfattare till rapporten Av fri vilja på fri tid. 

Biskopskandidaterna 
utfrågas en i taget under drygt 30 minuter, enligt en i förväg lottad 
turordning. Varje kandidat välkomnas in på scenen genom att alla 
hjälps åt att sjunga en psalm som kandidaten tycker mycket om och 
själv har valt.

För den som vill repetera
Hearingen publiceras uppdelad i avsnitt redan under morgondagen 
den 17 april, på biskopsvalets webbplats.

Välkommen
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Program
8:00  Morgonmässa i Gamla kyrkan.

  Kaffe på stående fot, Storsjöteatern.

9:00  Inledning
  Stiftsstyrelsens vice ordförande Mikael Sjölund   
  hälsar välkommen.

  Utfrågning av biskopskandidater
  en i taget i pass om 35 minuter.

ca 10:30  Paus

10.45  Fortsatt utfrågning
  Fortsatt utfrågning av biskopskandidater.

12:00   Lunch
  Lunch intas på egen hand.

13:30  Fortsatt utfrågning
  Fortsatt utfrågning av biskopskandidater.

ca 15:30  Paus med kaffe 

ca 15:50  Missade vi något?
  Varje biskopkandidat håller ett kort anförande, 
  i fritt valt innehåll. 
  Avrundning.

ca 16:30 Hemfärd
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Boel Hössjer Sundman, 55 år, teologie 
doktor, arbetar som stiftsprost och  
biskopsadjunkt i Stockholms stift.

Om sin teologiska profil
Ett fokus för mig som präst och teolog är att 
vara frimodig i tro, och öppen i samhället. Med 
det menar jag att utifrån evangeliet fira guds-
tjänst med många delaktiga, samlas kring dop 
och nattvard, lovsjunga Gud och be tillsam-
mans. Samtidigt möta vänner i andra samfund 
och vara lyhörd för samtidens behov. Kyrkans 
diakonala och teologiska röst behövs: ungas 
psykiska hälsa och ohälsa, klimatnöden, ett okränkbart människovärde och 
oro för världsläget. Den kompassen blev tydligare för mig som församlings-
herde i Gottsunda med både andligt liv och utmanande sociala skillnader. 
Gemenskapen i Gottsunda har förändrat mig och stärkt min bottenplatta – 
att det är i församlingens relationer tro händer, gror och växer.

Inspirationskällor är mina föräldrar som uppmuntrade min nyfikenhet. 
De hade ett patos för rättvisa, kvinnors möjligheter och har förmedlat en 
grundad och varm kristen tro. Jag hade omtänksamma söndagsskoleledare, 
uppmuntrande körledare och andra som i lågmäldhet var förebedjare. Som 
student hade jag lärare som visade på glädjen i att borra djupare i teologin 
och att lära känna andras trostraditioner.

I Svenska kyrkan är utmaningarna stora för möjligheten att vara folkkyrka. 
Det kan vara svårt att klara kyrkans grunduppgift: fira gudstjänst, bedriva 
undervisning och utöva diakoni och mission. En nyckelfråga är att gemen-
samt som kyrka ingjuta hopp och mod.  Tillsammans får vi hämta kraft i 
bönen ”Gud, gör ditt Ord levande bland oss.”

Boel Hössjer Sundman

Vill du veta mer om Boel?  
Se CV och personlig intervju på webben: 
www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/boel-hossjer-sundman

Foto: Maria Eddebo Persson
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Caroline Edlund, 50 år, teologie doktor,  
arbetar som församlingsherde i Edsbergs 
och Mosjö-Täby församlingar i Örebro.

Om sin teologiska profil 
Jag vill lyfta fram tre teologiska tankar som är 
bärande för mig. Kyrkan är kallad till att sträcka 
sig utanför sig själv. Precis som Gud sträcker 
sig utanför sig själv genom Jesus Kristus, så är 
vi kallade att sträcka oss utanför oss själva för 
skapelsens (djur, natur, människor) skull.

Hur evangeliet uttrycks färgas av det lokala. 
Som folkkyrka lever församlingar under olika förutsättningar. Det finns 
lokala platser, gudstjänster och händelser som ger identitet till församlingen 
och färgar hur evangeliet uttrycks. Tiden som teckenspråkspräst gav mig 
erfarenhet av språkets betydelse för hjärtats tro, vikten av att kunna fira 
gudstjänst och att få läsa och tolka bibeln på ens egna språk.

Gud ger aldrig upp. Ibland är det lätt att glömma att perspektiven är mycket 
längre än ens eget liv. Som kyrka är vi insatta i en berättelse som är större 
än oss själva, men för den skull är vi inte oviktiga. Krympande gudstjänst-
firande församlingar kan få en att tappa modet. För mig är det viktigt att i 
de stunderna blicka mot livets centrum, berättelsens huvudperson Gud, som 
hela tiden finner nya vägar för sin skapelse.

Teologisk inspiration hämtar jag från olika håll. Gustaf Wingren är en 
teolog som jag återkommer till med sitt skapelseteologiska perspektiv. Åren 
med predikofortbildningen har kommit att forma mig som person, ledare, 
teolog och predikant. Bland annat har afroamerikansk predikoteologi blivit 
ett viktigt inslag för mig med sin betoning på befrielse och gemenskap.

Caroline Edlund

Vill du veta mer om Caroline?  
Se CV och personlig intervju på webben: 
www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/caroline-edlund

Foto: Maria Eddebo Persson



6

Göran Lundstedt, 56 år, teologie doktor, 
arbetar som stiftsadjunkt i Härnösands 
stift.

Om sin teologiska profil
Under min uppväxt i Jämtland var det min mor-
mor som förde mig in i kyrkan och trons värld. 
Hon hade en varm och trygg religiositet och hon 
har alltsedan dess varit en viktig inspirationskäl-
la för mig.

Det som allra tydligast kommit att forma mina 
teologiska tankar och inspirera mig de senaste 
åren har varit de många möten med människor runt om i Härnösands stift. 
Jag har mött så mycket goda sammanhang av tro- och andlighet. I mitt 
teologiska tänkande är den lokala församlingen en hörnsten. Det handlar om 
att i församlingen fundera kring vad gudstjänst är och hur vi hittar tillbaka 
till den grundrytm och källa till påfyllnad som den bör vara. Jag ser det som 
en av de viktigaste uppgifterna att fortsätta bygga relationer i förhållande till 
församlingarna. Hur är vi kyrka i stan men också reflektera över hur vi kan 
vara kyrka i lands- och glesbygd. Det handlar för mig om en folkkyrka som 
är missionerande och stark diakonalt  i det lokala och som står för hopp, 
mod och kraft i förkunnelsen. En kyrka som når människor som kanske inte 
annars skulle finnas med i församlingens sammanhang.

Teologiskt måste kyrkan i flera sammanhang gå från de många orden till 
konkret handling. Det kan handla om att se till att barn och unga verkligen 
får möjlighet att växa i tro och ansvar i kyrkan. För mig är kommunikation 
en av kyrkans viktigaste framtidsfrågor. Det handlar om  utrymme för teolo-
gisk reflektion och att lyssna in människors liv och tala om Jesus Kristus in i 
skilda sammanhang. 

Göran Lundstedt

Vill du veta mer om Göran?  
Se CV och personlig intervju på webben: 
www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/goran-lundstedt

Foto: Maria Eddebo Persson
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Kenneth Nordgren, 56 år, teologie doktor, 
arbetar som rektor för Svenska kyrkans  
utbildningsinstitut i Uppsala och Lund.

Om sin teologiska profil
Intresserad av kyrkans identitet och förnyelse i 
en luthersk och folkkyrklig tradition. Doktors-
avhandlingen behandlade kristen tro i ljuset 
av modern vetenskap och filosofisk kritik. 
Undervisning om Svenska kyrkans tro och liv i 
kyrklig utbildning med blickar mot det nyväx-
ande området samhällsteologi. Arbetat med 
utmaningar och strategier för kyrkligt ledarskap 
som kursledare för behörighetsgivande kyrkoherdeutbildning. Har byggt 
upp och ansvarat för ungdomsledarutbildning. Var med och skapade Teo-
logifestivalen i Uppsala för mångfald och diskussion om teologins innehåll 
och relevans.

Andlig fördjupning utifrån ignatiansk spiritualitet, meditation och pilgrims-
vandringar. Har ett engagemang för en liturgisk medvetenhet och strävan 
efter delaktighet som en väg för gudstjänstutveckling. Inspirerad av Martin 
Lönnebo, Ylva Eggehorn och Dag Hammarskjöld. Hämtar inspiration från 
poeters strävan att säga något om tillvaron som inte kan fångas i beskrivan-
de ord. Alltid motiverande att bearbeta arvet från Martin Luther och jobba 
med förståelse av luthersk teologi i vår samtid. Utmanad och vägledd i 
samarbete med diakoner med fokus på utsatthet och utanförskap.

Formad genom att vara kyrkligt aktiv i Kyrkans ungdom i tonåren och som 
ledare i Svenska Kyrkans Unga. Intryck från ekumeniska studier och eget 
ekumeniskt engagemang både lokalt och nationellt samt internationellt. Hål-
ler religionsdialog som en viktig del av kyrkligt ledarskap där det är aktuellt 
– vilket det är allt oftare.

Kenneth Nordgren

Vill du veta mer om Kenneth?  
Se CV och personlig intervju på webben: 
www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/kenneth-nordlund

Foto: Maria Eddebo Persson
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Kent Nordin, 58 år, teologie kandidat,  
arbetar som domprost i Härnösand. 

Om sin teologiska profil
Kyrkans ungdom, tiden som ung ledare och 
läger har varit viktiga i formandet av min tro. 
Studietiden i Uppsala och mötet med olika kyrk-
liga traditioner öppnade mina ögon för teologins 
djup och bredd och var starten på den reflektion 
som sker än idag.

Kyrkans kallelse att dela tro och dela liv har bli-
vit allt mer bärande för mig. Arbetet med barn 
och unga, liksom mötet med livet i samtal med andra har inspirerat mig att 
formulera teologi på ett gripbart och jordnära sätt.
Inspirationskällor för andlig fördjupning som jag återkommit till har bland 
annat varit retreater, kristen djupmeditation, andlig vägledning och den egna 
dagliga bönen. Ju längre jag fått vandra på trons väg ju större blir också 
mysteriet, den dimension av kristen tro som inte alltid kan fångas med ord. 
Läsning av en bredd av andlig och teologisk litteratur har varit viktigt för 
den fortsatta teologiska reflektionen, liksom läsning av främst svenska för-
fattare och diktare som Ivar-Lo Johansson och Sara Lidman.

Syftesparagrafen i kyrkoordningen beskriver församlingens uppdrag som 
Guds mission, ett centrum både för mig själv och vår kyrka. Ur det föds 
uppgifterna gudstjänst, undervisning och diakoni. Vi behöver i detta frimo-
digt söka språk så det blir till liv för människor.

Gudstjänsten är för mig central. Jag ser på gudstjänsten som veckans 
återhämtning, en möjlighet att på nytt se på mig själv, andra, världen och 
skapelsen med Guds ögon, till förnyad kraft att finnas till för andra i under-
visning, diakoni och själavård.

Kent Nordin

Vill du veta mer om Kent?  
Se CV och personlig intervju på webben: 
www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/kent-nordin

Foto: Lena Vik
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Teresia Derlén, 48 år, teologie doktor,  
arbetar som biskopsadjunkt och stiftsteo-
log i Västerås stift. 

Om sin teologiska profil  
Mina rötter finns i Västerbotten och Torne-
dalen, och de fromhetstraditioner som vuxit 
fram där. Det är dessa familjerötter som är min 
inspiration, med min far som är präst, min mor 
Vårstasyster, min morfar vildmarksdiakon i 
Tornedalen. Kyrkan kom genom uppväxten att 
stå för glädjen och tjänandet. Glädjen i trygghe-
ten, lovsången, bönen och gemenskapen. Och 
tjänandets glädje att få komma med frid i människors vardag.

Svenska kyrkan står inför stora utmaningar med rekrytering, medlemstapp 
och bristande andlig hälsa. Missionen är därför min främsta prioritet nu och 
skulle vara det som biskop. Mina ledarerfarenheter ger också att med Guds 
hjälp, omsorg och goda samtal kan man möta svårigheter och skapa hopp.
Missionsforskningen visar på två viktiga parametrar för attitydförändring: 
de som har en anknytning till kyrkan vill få ta reellt ansvar, och de som 
söker en anknytning behöver en öppen gemenskap med många ideella 
medarbetare. Det är där de vågar lyfta andliga frågor. Jag har upplevt just 
detta i en liten men välfungerande engelsk församling: gemensamma krafter 
kan flytta berg. Det är fullt möjligt att vara kyrka utan pengar, men inte utan 
människor. Även om ekonomin måste vara i ordning, så består kyrkan av 
folket och gemenskapen.

I en organisationsstark kyrka som Svenska kyrkan finns alltid risken att 
församlingsinitiativ hämmas, eftersom de inte passar in i strukturen. Jag vill 
vara en biskop som värnar och stöttar dessa initiativ för en kyrka som är en 
enhet av mångfald.

Teresia Derlén

Vill du veta mer om Teresia?  
Se CV och personlig intervju på webben: 
www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/teresia-derlen

Foto: Maria Eddebo Persson
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Ulf Lindgren, 60 år, teologie kandidat, 
arbetar som domkyrkokaplan i Storkyrkan, 
Stockholm.

Om sin teologiska profil
Grunden i min teologi är inkarnationen, att 
Gud ständigt blir kropp, blir materiell, fyller 
sin skapelse med liv. Detta är grundhållningen 
när jag har själavårdssamtal och när jag leder 
gudstjänster. Gud är inte en teori utan något vi 
erfar här och nu. Oavsett om du har drabbats 
av sorg, sitter i fängelse eller har en helt vanlig 
vardag andas Gud i dig i detta ögonblick. När vi 
erfar hur Gud längtar efter oss föds en nyfikenhet inom oss – varför längtar 
Gud efter just mig.

Inspiration till denna gudsbild har kommit från Jesuitordens Andliga öv-
ningar och dess ignatianskt inspirerade andlighet. Denna teologi utgår också 
från det hebreiska språkets grammatik, som talar om ett ständigt NU.

I gudstjänsten är min tanke att Kristus redan finns hos varje gudstjänstbe-
sökare, att jag inte ska skymma sikten och att gudstjänsten har helt olika 
syften för de som firar den.

Det ska visserligen vara trevligt att gå i kyrkan och fira gudstjänst, men det 
måste vara mer än trevligt. Någon ska hända inom oss, något ska väckas, 
något ska öppnas, något ska befrias. Ibland är det musiken som åstadkom-
mer detta, ibland är det rummet, någon gång kan det vara predikan. Då har 
vår kristna tro förvandlat oss.

Ulf Lindgren

Vill du veta mer om Ulf?  
Se CV och personlig intervju på webben: 
www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/ulf-lindgren

Foto: Louise Linde
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Allt om biskopsvalet
På Härnösands stifts externwebb har biskopsvalet en egen samlings-
sida med information om valprocessen och om kandidaterna. Där 
hittar du bland annat: 
• Längre skriftlig presentation med fakta om varje biskopskandi-

dat: arbeten, uppdrag, utbildningar, publikationer, med mera. 
• Filmade intervjuer som ger en personlig bild av kandidaterna: 

egenskaper, uppväxt, väg in i kyrkan samt kort hur de tänker 
kring att de kan komma att bli stiftets nästa biskop.

• Hearingen som filmats och delats upp i lättillgängliga avsnitt, 
publiceras eftermiddag 17 april.

• Kontinuerlig bevakning av valresultat och annat aktuellt om 
valprocessen. 

• Programmet för förre ärkebiskopen Anders Weiryds samtal om 
biskopsrollen med de två kvarstående kandidaterna, om det blir 
en andra valomgång. Publiceras efter den första valomgången.

• Möjlighet att ställa frågor till de två kvarvarande kandidaterna 
inför den andra valomgången, om det blir en sådan. Frågeformu-
lär publiceras efter den första valomgången.

• Tidsplan för hela biskopsvalet liksom för höstens högtider i sam-
band med biskopsskiftet. 

• Speciellt för röstberättigade och ersättare: kallelser och informa-
tion som skickats direkt till dem samt till pastoraten, från valpro-
cessens början och fram till dess slut. Publiceras allt eftersom.

Läs mer på:
http://www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift
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Vad händer sedan?
22 april
Biskopsvalets första omgång. Den genomförs i varje kontrakt under 
förmiddagen, kallelse har skickats till alla röstberättigade samt infor-
mation till elektorernas ersättare. 

Valet är avgjort om en av kandidaterna får mer än hälften av rösterna 
i den första omgången, annars genomförs en andra valomgång med 
de två kandidater som får flest röster.

2 maj, preliminärt 
Samtal om biskopsrollen med de två kandidater som går vidare från 
den första valomgången, förutsatt att det behövs en andra valomgång. 
Samtalet leds av förre ärkebiskopen Anders Weiryd och genomförs 
på kvällstid i Sundsvall, det kommer även att kunna följas på web-
ben. 

14 maj
Biskopsvalets andra omgång, om det behövs en sådan, med de två 
kandidater som fick flest röster i den första omgången, genomförs i 
varje kontrakt under förmiddagen.

Möjlighet att ställa frågor
Inför en eventuell andra valomgång kommer alla som vill att kunna 
ställa skriftliga frågor till de två kandidater som kvarstår. Frågor och 
svar kommer att publiceras på biskopsvalets webbplats. 
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Vad gör en biskop?
För varje stift ska det finnas en biskop som företräder Svenska kyr-
kan och är den främsta ledaren i stiftet. 

Biskopen svarar för främjande och tillsyn inom sitt stift, men har 
också ett vidare ansvar för hela kyrkans kallelse tillsammans med 
Svenska kyrkans ärkebiskop och övriga biskopar.

Så här kan de viktigaste uppgifterna för en biskop sammafattas: 

I det egna stiftet:
• Är stiftets främsta andliga ledare.
• Är ordförande i stiftsstyrelsen och i domkapitlet.
• Utövar tillsyn och främjande av församlingslivet,  bland annat 

genom visitationer i församlingarna.
• Utser kontraktsprostar och leder prostmöten.
• Antar nya präst- och diakonstudenter samt viger dem till tjänst. 
• Har ett särskilt ansvar för de präster och diakoner som arbetar i 

stiftet. 
• Har rätt att kalla präster och diakoner till överläggning.
• Företräder stiftet i kontakter med vänstiften.
 
Och tillsammans med övriga biskopar:
• Har ett övergripande ansvar för Svenska kyrkans lära och att 

vårda och värna kyrkans enhet.
• Representerar Svenska kyrkan i olika nationella och internatio-

nella sammanhang.
• Och är en viktig talesperson i stiftet, men också nationellt vad 

gäller övergripande frågor.
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Håll dig uppdaterad
För att vara informerad om Härnösands stifts främjande av för-
samlingslivet och annat aktuellt i Svenska kyrkan, prenumerera på 
Nyhetsbrevet för anställda, förtroendevalda och ideella medarbetare 
i Härnösands stift. Nyhetsbrevet skickas ut med e-post varje tisdag 
med uppehåll endast under sommaren och i samband med större 
helger.

Just nu i nyhetsbrevet: påminnelse när något nytt publicerats på 
biskopsvalets webbplats.

Prenumerera här: 
https://www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/nyhetsbrev

eller scanna qr-koden. 
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